
 

COMUNE DI AGLIANO TERME 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
ORDINANZA  

 
N. 31 DEL 05/09/2019 

 
 
OGGETTO: 
ORDINANZA DIVIETO DI ACCESSO ALLA TORRE PANORAMICA SITA IN PIAZZA 
CASTELLO 
 
 
- Preso atto della nota pervenuta in data 04/09/2019, prot.n. 4134, da parte dell’Associazione 

Culturale “L’Obiettivo” di Agliano Terme che in collaborazione con l’Associazione “Outcast” 
di Torino richiede l’utilizzo della Torre Panoramica e dello spazio adiacente ad essa in data 09 
settembre 2019 per effettuare delle riprese video e una diretta streaming di valorizzazione e 
promozione del territorio che verranno girati dalle ore 18.30 alle ore 20.30; 

- Visto che si ha la necessità di procedere alla chiusura temporanea di accesso alla Torre 
Panoramica e alla zona adiacente per permettere il montaggio e lo smontaggio delle attrezzature, 
le riprese video agli addetti al lavoro con le modalità e orari di seguito indicati; 

- Ritenuto opportuno, per la salvaguardia e la tutela della pubblica incolumità disporre 
conseguentemente in merito; 

- Visto il Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i.; 
- Visto il Decreto Legislativo 285/1992 ed il D.P.R. 495/1992; 

 
ORDINA 

 
- Che la Torre Panoramica sita in Piazza Castello e la zona adiacente sia interdetta al pubblico 

dalle ore 17.30 alle ore 22.00 e comunque fino al termine dei lavori, per permettere agli addetti 
dell’Associazione l’Obiettivo di allestire il sito, montare e smontare le attrezzature ed effettuare 
le riprese del video promozionale del territorio; 

 
 

DISPONE 
 
- che la presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio Comunale, istituito sul sito web del 

Comune di Agliano Terme, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69; 
-  
- che copia della presente Ordinanza venga inviata per opportuna conoscenza alla Stazione 

Carabinieri di Agliano Terme e Corpo Polizia Municipale presso Unione Collinare Valtiglione e 
Dintorni. 
 

                                         
  IL SINDACO  

      F.to digitalmente 
   (BIGLIA Ing. Marco)                                                                                                                             

                                  


